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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit: Partia Politike Zéri pér Magedoniné do té
merré pjesé né fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e
parakohshme pér deputet né Kuvendin e
Republikés sé Magedonisé sé veriut 2020

/Lénda e revizionit: \

Revizioni i Raportit té Ploté Financiar me
specifikimin e shpenzimeve pér té hyrat dhe
shpenzimet né fushatén zgjedhore pér periudhén
prej 22.06.2020 deri me 15.09.2020, bashké me

Qéllimi i revizionit:

revizionin e pajtueshmérisé /

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paragitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara:

- nuk éshté vendosur regjistri i donacioneve;

S

- mos mbyllja né kohé e llogarisé sé
transaksionit dhe shlyerja e NUT;
- mungesa e ploté e dokumentacionit

mbéshtetés pér shpenzimet e deklaruar
- shérbimet e realizuar nga mediumet té cilit

nuk éshté i regjistruar né regjistrin e

transmetimeve, medie e shtypit dhe medie
Kl(ekomandimet kyce:

elektronike /

rivendosjen e regjistrit té donacioneve né
fushatén zgjedhore;
mbylljen e llogarisé sé transaksionit dhe
shlyerja e NUT né afatet e pércaktuara
ligjérisht;

- sigurimi i ploté i dokumentacionit
mbéshtetés pér shpenzimet e deklaruar

- shfrytézimi i shérbimeve nga medie té
regjistruar né regjistrin e transmetimeve,

®

Shprehém mendim té pavolitshém pér vértetésiné
dhe objektivitetin e raportit financiar dhe mendim
me rezervé pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimeve dhe politikave té vendosura.

Mendimi i dhéné*:

N /

Dobésité kyce té sistemit:

- Rishgyrtimi i kodit zgjedhor pér financimin e
fushatés zgjedhore me mjetet nga llogaria e
rregullt té P.P,;

- pércaktim i kritereve pér shpérndarjen e
mjeteve pér reklamat politike té paguaranga
Buxheti i RMV-sé

- rregullimi shtesé i kodit zgjedhor pér ti
dhéné mundési M.F. té miraton akte
nénligjore pér ményrén e udhéheqgjes me
librat afariste dhe pérgatitjen e financave/
raportit financiar pér fushatén zgjedhore

medie té shtypit dhe medie elektroniken

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

/

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té

pérmbajtur
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